
26 DIÁRIO OFICIAL Nº 33319 Terça-feira, 21 DE FEVEREIRO DE 2017

ORD. GRAD/RG/NOME LOTAÇÃO

01
3º SGT PM 11793 RONALDO MONTEIRO DA SILVA 
* DECLARAÇÃO IGEPREV (ADIT. AO BG Nº 134/2016 – pág. 22);
* DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO OU NÃO DE PENA (BG Nº 217/2016 – pág. 32).

2º BPM

02
3º SGT PM 12518 RAIMUNDO ALVES DAS NEVES JUNIOR
* DECLARAÇÃO IGEPREV (ADIT. AO BG Nº 134/2016 – pág. 22);
* DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO OU NÃO DE PENA (BG Nº 217/2016 – pág. 32)

5º BPM

03

3º SGT PM 15542 RONALDO SERGIO ALVES DANTAS
* DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO OU NÃO DE PENA (BG Nº 217/2016 – pág. 32);
* DOCUMENTOS DE PENSIONISTA (CÓPIA DO RG, CPF, DADOS BANCÁRIOS, COMPROVANTE DE 
RESIDÊNCIA E CERTIDÃO DE NASCIMENTO - caso o benefi ciário da P.A. seja menor de idade ou 
inválido).

8º BPM

04

3º SGT PM 12533 ROBSON NONATO SILVA DE SOUZA
* DECLARAÇÃO IGEPREV (ADIT. AO BG Nº 134/2016 – pág. 22);
* DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO OU NÃO DE PENA (BG Nº 217/2016 – pág. 32)
* REQUERIMENTO 91º DIA (BG Nº 217/2016 – pág. 34)

12º BPM

05

3º SGT PM RG 12126 JOSE DE RIBAMAR RODRIGUES DA COSTA
* DECLARAÇÃO IGEPREV (ADIT. AO BG Nº 134/2016 – pág. 22);
* DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO OU NÃO DE PENA (BG Nº 217/2016 – pág. 32);
* REQUERIMENTO 91º DIA (BG Nº 217/2016 – pág. 34)

4º BPM

06
3º SGT PM 12229 GERALDO RAMOS DE BRITO
* DECLARAÇÃO IGEPREV (ADIT. AO BG Nº 134/2016 – pág. 22);
* REQUERIMENTO 91º DIA (BG Nº 217/2016 – pág. 34).

15º BPM

07

3º SGT PM 14823 CARLOS JORGE NEVES DA SILVA
* DECLARAÇÃO IGEPREV (ADIT. AO BG Nº 134/2016 – pág. 22);
* DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO OU NÃO DE PENA (BG Nº 217/2016 – pág. 32);
* REQUERIMENTO 91º DIA (BG Nº 217/2016 – pág. 34)

17º BPM

08
3º SGT PM 22209 RAIMUNDO DILSON BEZERRA DA SILVA
* DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO OU NÃO DE PENA (BG Nº 217/2016 – pág. 32)
* REQUERIMENTO 91º DIA (BG Nº 217/2016 – pág. 34)

RPMON

09

3º SGT PM 12576 RONALDO TEIXEIRA DE LIMA
* DOCUMENTOS DE PENSIONISTA (CÓPIA DO RG, CPF, DADOS BANCÁRIOS, COMPROVANTE DE 
RESIDÊNCIA E CERTIDÃO DE NASCIMENTO - caso o benefi ciário da P.A. seja menor de idade ou 
inválido).

5º BPM

10
3º SGT PM 13087 CARLOS ALBERTO DOS SANTOS SOUZA
* DECLARAÇÃO IGEPREV (ADIT. AO BG Nº 134/2016 – pág. 22);
* DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO OU NÃO DE PENA (BG Nº 217/2016 – pág. 32)

CINT

 
Atenciosamente,
JOSÉ VICENTE BRAGA DA SILVA – CEL QOPM RG 16239 
Diretor de Pessoal da PMPA

 Protocolo: 148965

FUNDO DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL DA POLÍCIA MILITAR

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 002/2017 - SEC/FAS PMPA
O Diretor do Fundo de Assistência Social da Polícia Militar do 
Pará, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto 
Estadual nº 108, de 20 JUN 2011, que aprovou o Estatuto do 
FASPM;
Considerando o teor da Portaria nº 053/2013-GAB. CMDº, 
emitida pelo Exmº Sr. Comandante Geral da PMPA, a qual 
aprovou o Regimento Interno do FAS PM, que, em seu Art. 5, 
§ 3º, autoriza a implantação de uma representação do Fundo 
de Assistência Social em todos os quartéis localizados fora da 
região metropolitana de Belém, bem como, a nomeação de 
policiais militares do efetivo de cada Batalhão e/ou Companhia 
Independente, a fi m de representar o Fundo de Assistência 
Social naquela Unidade.
RESOLVE:
Art. 1º - Exonerar a 2º SGT PM 3º SGT PM RG 22211 GILCILENE 
DO SOCORRO BRABO MENDES, da Função de Representante 
do FAS/PMPA, no quartel da 8º BPM, circunscrição do CPR XI/
Marajó/PA.  
Art. 2º - Nomear o 1º SGT PM RG 22352 EVALDO JOÃO DA SILVA 
MAIA, para exercer a função de Representante do FAS/PMPA, no 
quartel da 8º BPM, circunscrição do CPR XI/Marajó/PA.  
Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém, 13 de fevereiro de 2017.
DILSON BARBOSA SOARES JÚNIOR – CEL QOPM R/R 
Diretor do Fundo de Assistência Social da PMPA
 

Protocolo: 148818

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato nº 002/2017
Exercício: 2017
Objeto: Outros
Justifi cativa: Contratar a Imprensa Ofi cial do Estado do Pará – 
IOE-PA, pessoa jurídica especializada em serviços de publicações 
de Atos Administrativos e outros atos cuja publicidade decorre 
de exigência legal.
Valor: R$15.163,20.
Vigência: 06/02/2017 a 05/02/2018.
Data da Assinatura: 06/02/2017.
Licitação: Processo Nº02/2017-CPL/FASPM – Disp. de Licitação 
Nº01/2017-CPL/FASPM
Decreto de Qualifi cação: 108/11
Projeto atividade: 08.303.1425.8277.0000
Fonte do Recurso: 0151/0351(Recursos Próprios)
Natureza da Despesa: 33.90.39
Contratada: Imprensa Ofi cial do Estado do Pará - IOEPA, CNPJ: 
nº 04.835.476/0001-01.
Endereço: Trav. do Chaco, 2271, Marco – Belém-PA – CEP 
66093-542.
Fone: (091) 4009-7800
Ordenador: DILSON BARBOSA SOARES JUNIOR – CEL PM R/R
                Diretor do FASPM.
 
 

Protocolo: 149123

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA N°006/2017-GAB DIRETOR/SUP. FUNDOS.
O Diretor Executivo do Fundo de Assistência Social da PMPA, no 
uso de suas atribuições previstas no Estatuto do Órgão, aprovado 
pelo Decreto Estadual nº 108, de 20 JUN 11 c/c com a Portaria 
nº 032/2017-DP/1 de 10 de Janeiro de 2017, e considerando o 
disposto no Dec. Nº 1.180/2008.


